## Pressemitteilung

11. November 2019

## Kontakt

Nadine Ackermann Rechtsanwältin

An der Welle 3 60322 Frankfurt am Main Tel.: +49 (69) 24 70 47-74 nadine.ackermann@pplaw.com

## ■ P+P berät die ETL-Gruppe beim Verkauf der InterEurope AG

Die ETL-Gruppe hat ihre Beteiligung an der InterEurope AG European Law Service veräußert. P+P Pöllath + Partners hat die ETL-Gruppe dabei beraten.

ETL ist eine international operierende Unternehmensgruppe mit den Schwerpunkten Steuer- und Rechtsberatung, Wirtschaftsprüfung und Unternehmensberatung. Die ETL-Gruppe bietet Beratungsleistung zu steuerlichen, rechtlichen, wirtschaftlichen, organisatorischen und finanziellen Fragestellungen für Privatpersonen, Selbständige, Freiberufler sowie für kleine und mittelständische Unternehmen an. Unter der Marke "ETL Global" agiert die Gruppe an mehr als 180 Standorten weltweit.

Die InterEurope AG ist ein unabhängiges, eigentümergeführtes Dienstleistungsunternehmen, das Schäden im Auftrag von Versicherungsunternehmen reguliert. Das Düsseldorfer Unternehmen bearbeitet dabei schwerpunktmäßig Schadensfälle im Bereich Mobilität (Kfz Haftpflicht, Transport, Kaskoschäden, Regresse).

P+P Pöllath + Partners hat ETL im Rahmen der Transaktion umfassend rechtlich und steuerlich mit dem folgenden standortübergreifenden Team beraten:

- Dr. Tim Kaufhold (Partner, M&A/Private Equity, München)
- Dr. Nico Fischer (Partner, Steuerrecht, München)
- Dr. Sebastian Käpplinger, LL.M. (Partner, Private Funds, Frankfurt)
- Daniel Wiedmann, LL.M. (Associated Partner, Kartellrecht, Frankfurt)
- Christine Funk, LL.M. (Senior Associate, M&A/Private Equity, Frankfurt)
- Adalbert Makos (Senior Associate, M&A/Private Equity, München)
- Leonie Schönemann (Associate, Private Funds, Frankfurt)

## Über P+P Pöllath + Partners

P+P Pöllath + Partners ist mit mehr als 140 Anwälten und Steuerberatern an den Standorten Berlin, Frankfurt und München tätig. Die Sozietät konzentriert sich auf High-End Transaktions- und Vermögensberatung. P+P-Partner begleiten regelmäßig M&A-, Private Equity- und Immobilientransaktionen aller Größen. P+P Pöllath + Partners hat sich darüber hinaus eine führende Marktposition bei der Strukturierung von Private Equity- und Real Estate-Fonds sowie in der steuerlichen Beratung erarbeitet und genießt

einen hervorragenden Ruf im Gesellschafts- und Kapitalmarktrecht sowie in der Vermögens- und Nachfolgeplanung für Familienunternehmen und vermögende Privatpersonen. P+P-Partner sind als Mitglieder in Aufsichtsund Beiräten bekannter Unternehmen tätig und sind regelmäßig in nationalen und internationalen Rankings als führende Experten in ihren jeweiligen Fachgebieten gelistet. Weitere Informationen finden Sie auf unserer Internetseite www.pplaw.com.